
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ЗОЛОТУХИНО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 06.06.2017г. № 120                                                       

п. Золотухино 

 

О назначении публичных слушаний по 

вопросам предоставлении разрешений на 

отклонение от предельных параметров 

земельных участков, разрешений на 

условно разрешенный вид использования 

земельных участков 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «поселок Золотухино» 

Золотухинского района Курской области, Порядком организации и проведения 

публичных слушаний, проводимых на территории муниципального образования 

«поселок Золотухино» Золотухинского района Курской области, утвержденным 

решением Собрания депутатов поселка Золотухино от 31.05.2010 г. №149,  

Правилами землепользования и застройки поселка Золотухино Золотухинского 

района Курской области, утвержденными решением Собрания депутатов поселка 

Золотухино от 30.10.2012г. № 18, Администрация поселка Золотухино 

Постановляет: 
1. Назначить публичные слушания по инициативе Главы поселка 

Золотухино на 27 июня 2019 года в 14-00 часов по адресу: Курская область, 

Золотухинский район, п. Золотухино, ул. Орджоникидзе, д. 3, по следующим 

вопросам: 

1.1. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования (Религиозное использование) образуемого земельного участка с 

условным номером – ЗУ1, в кадастровом квартале 46:07:010104, площадью 1113 

кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Курская область, 

Золотухинский район, п.Золотухино, ул.Садовая, находящегося в зоне застройки 

индивидуальными жилыми домами (Ж-1), согласно прилагаемой схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории 

(приложение №1). 

1.2. Об изменении вида разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 46:07:010103:815, площадью 18 кв.м, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Курская область, Золотухинский район, 

п.Золотухино, ул.Куйбышева, 33 «а», участок №1, находящегося в зоне 

застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), предоставленного для 

http://docs.cntd.ru/document/902344433
http://docs.cntd.ru/document/902344433
http://docs.cntd.ru/document/902344433
http://docs.cntd.ru/document/902344433
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


2 

 

ведения личного подсобного хозяйства, на условно разрешенный вид - объекты 

придорожного сервиса. 

1.3. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования (объекты придорожного сервиса) образуемого земельного участка 

с условным номером – ЗУ1, в кадастровом квартале 46:07:010103, площадью 39 

кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Курская область, 

Золотухинский район, п.Золотухино, ул.Куйбышева, находящегося в зоне 

застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), согласно прилагаемой 

схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории 

(приложение №2) 

1.4. Об отклонении от предельных параметров образуемого земельного 

участка с условным номером – ЗУ1, в кадастровом квартале 46:07:010103, 

площадью 39 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Курская 

область, Золотухинский район, п. Золотухино, ул. Куйбышева, находящегося в 

зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), согласно прилагаемой 

схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории 

(Приложение №2), в части уменьшения минимальной площади земельного 

участка до 39 кв.м. 

1.5. Об отклонении от предельных параметров образуемого земельного 

участка с условным номером – ЗУ1, в кадастровом квартале 46:07:010101, 

площадью 324 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Курская 

область, Золотухинский район, п. Золотухино, ул. Куйбышева, находящегося в 

зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), согласно прилагаемой 

схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории 

(Приложение №3), в части уменьшения минимальной площади земельного 

участка до 324 кв.м. 

1.6. Об отклонении от предельных параметров образуемого земельного 

участка с условным номером – ЗУ1, в кадастровом квартале 46:07:010105, 

площадью 44284 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Курская область, Золотухинский район, п. Золотухино, ул. Пенькозаводская, 

находящегося в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), 

согласно прилагаемой схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории (Приложение №4), в части увеличения максимальной площади 

земельного участка до 44284 кв.м. 

1.7. Об отклонении от предельных параметров образуемого земельного 

участка с условным номером – ЗУ1, в кадастровом квартале 46:07:010106, 

площадью 125212 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Курская область, Золотухинский район, п. Золотухино, ул. Пенькозаводская, 

находящегося в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), 

согласно прилагаемой схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории (Приложение №5), в части увеличения максимальной площади 

земельного участка до 125212 кв.м. 

1.8. Об отклонении от предельных параметров образуемого земельного 

участка с условным номером – ЗУ1, в кадастровом квартале 46:07:010102, 

площадью 3780 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Курская 

область, Золотухинский район, п. Золотухино, ул. Электрическая, д.1, 

находящегося в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), 

согласно прилагаемой схемы расположения земельного участка на кадастровом 



3 

 

плане территории (Приложение №6), в части увеличения максимальной площади 

земельного участка до 3780 кв.м. 

1.9. Об отклонении от предельных параметров образуемого земельного 

участка с условным номером – ЗУ1, в кадастровом квартале 46:07:010105, 

площадью 2200 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Курская 

область, Золотухинский район, п. Золотухино, пер. Южный, д.10, находящегося в 

зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), согласно прилагаемой 

схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории 

(Приложение №7), в части увеличения максимальной площади земельного 

участка до 2200 кв.м. 

1.10. Об отклонении от предельных параметров образуемого земельного 

участка с условным номером – ЗУ1, в кадастровом квартале 46:07:010106, 

площадью 203440 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Курская область, Золотухинский район, п. Золотухино, ул. Пенькозаводская, 

находящегося в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), 

согласно прилагаемой схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории (Приложение №8), в части увеличения максимальной площади 

земельного участка до 203440 кв.м. 

1.11. Об отклонении от предельных параметров образуемого земельного 

участка с условным номером – ЗУ1, в кадастровом квартале 46:07:010106, 

площадью 145000 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Курская область, Золотухинский район, п. Золотухино, ул. Пенькозаводская, 

находящегося в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), 

согласно прилагаемой схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории (Приложение №5), в части увеличения максимальной площади 

земельного участка до 145000 кв.м. 

2. Утвердить состав Комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид 

использования земельных участков, изменение видов разрешенного 

использования земельных участков (Приложение №10). 

3. Прием предложений по вопросам предоставления разрешений на 

условно разрешенный вид использования земельных участков, изменение видов 

разрешенного использования земельных участков осуществлять Комиссии в 

течение 20 дней со дня официального опубликования настоящего Постановления 

по адресу: Курская область, Золотухинский район, п. Золотухино, ул. 

Орджоникидзе, д. 3, каб. №6 (второй этаж), в понедельник-пятница с 08.00 до 

17.00 часов (12.00 - 13.00 ч. обеденный перерыв). 

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по 

вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид 

использования земельных участков, изменение видов разрешенного 

использования земельных участков: 

- обобщить и систематизировать предложения по предоставлению 

разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков;

  

- обобщенные и систематизированные материалы предоставить Главе 

поселка Золотухино. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

муниципального образования «поселок Золотухино» Золотухинского района 



4 

 

Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 

адресу: http://золотухино.рф. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

Глава поселка Золотухино     Н.И.Епишев 

 

 

http://??????????.??/


5 

 

Приложение №1 

к Постановлению  

Администрации поселка Золотухино 

от 06.06.2019 года № 120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6 

 

Приложение №2 

к Постановлению  

Администрации поселка Золотухино 

от 06.06.2019 года № 120 

 

 



7 

 

Приложение №3 

к Постановлению  

Администрации поселка Золотухино  

от 06.06.2019 года № 120 

 



8 

 

Приложение №4 

к Постановлению  

Администрации поселка Золотухино  

от 06.06.2019 года № 120 

 



9 

 

Приложение №5 

к Постановлению  

Администрации поселка Золотухино  

от 06.06.2019 года № 120 

 



10 

 

Приложение №6 

к Постановлению  

Администрации поселка Золотухино  

от 06.06.2019 года № 120 

  
 

 



11 

 

Приложение №7 

к Постановлению  

Администрации поселка Золотухино  

от 06.06.2019 года № 120 

 

     

 



12 

 

Приложение №8 

к Постановлению  

Администрации поселка Золотухино 

от 06.06.2019 года № 120 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

Приложение №9 

к Постановлению  

Администрации поселка Золотухино 

от 06.06.2019 года № 120 

 

 

 
 



14 

 

Приложение №10 

к Постановлению  

Администрации поселка Золотухино 

от 06.06.2019 года № 120 

 

Состав комиссии 

по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросам 

предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования 

земельных участков, изменение видов разрешенного использования 

земельных участков 

 

1. Авдеев А.А. – заместитель главы поселка Золотухино, председатель 

комиссии; 

2. Сазонов А.В. - начальник общего отдела администрации поселка 

Золотухино, секретарь комиссии; 

3. Бельчиков Н.В. – депутат Собрания депутатов поселка Золотухино от 

избирательного округа № 10, председатель Собрания депутатов поселка 

Золотухино. 

 

 


